
cs
v:

 B
O

A2
02

40
52

90
08

29/05/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 103

14449

RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2024, del Director General de la Función Pública, por 
la que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas a 
las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el 
Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Aragón, Escala Superior de Administración, Administradores Superiores.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 12 de diciembre de 2022, del Director General de Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo tem-
poral, para cubrir plazas de personal funcionario de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Aragón, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas 
a las citadas pruebas selectivas, que se podrá encontrar en el siguiente enlace: https://www.
aragon.es/-/administradores-superiores.-subgrupo-a1.-oposicion-turno-libre-de-estabiliza-
cion-de-empleo-temporal-concurso-oposicion-.-oferta-de-empleo-publico-de-2022.

Segundo.— Hacer pública la relación, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragón: en Zaragoza, edificio Pignatelli (paseo María Agustín, 36), en 
Huesca (plaza Cervantes, 1) y en Teruel (calle San Francisco, 1), así como en las Oficinas 
Delegadas del Gobierno de Aragón en Alcañiz (avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud 
(calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (calle Mediavilla, 27), Jaca (avda. Levante, 10) 
Tarazona (avda. la Paz, 29), Calamocha (calle Melchor Luzón, 6), Fraga (calle San Quintín, 1 
) y Barbastro (calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a las personas candidatas admitidas en llamamiento único, para la 
realización del primer ejercicio de la oposición, descentralizado en virtud de la citada Resolu-
ción de 12 de diciembre de 2022, que tendrá lugar el día 1 de junio de 2024, a las 9:30 horas. 
El ejercicio se celebrará simultáneamente en las tres capitales de provincia para atender la 
solicitud de aquellas personas candidatas que han optado por realizar esta prueba en las 
ciudades de Huesca y Teruel.

Los lugares de celebración del ejercicio serán:
- En las aulas 201 a 204 de la Escuela de Ingeniería y Arquitectura-Universidad de Zara-

goza-Edificio Ada Byron, en el Campus Rio Ebro, calle María de Luna, 3, (Zaragoza).
- En el aula 26 de la Facultad de Empresa y Gestión Pública de Huesca, en Carretera de 

Cuarte, s/n (Huesca).
- En el aula 2.2 de la Escuela Universitaria Politécnica de Teruel, en calle Atarazana, 2, 

(Teruel).
Las personas aspirantes deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte 

o carnet de conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública, en el plazo de un 
mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 64.1 de la Ley 5/2021, de 29 de 
junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico.

Zaragoza, 27 de mayo de 2024.

El Director General de la Función Pública,
ANTONIO VILLACAMPA DUQUE

https://www.aragon.es/-/administradores-superiores.-subgrupo-a1.-oposicion-turno-libre-de-estabilizacion-de-empleo-temporal-concurso-oposicion-.-oferta-de-empleo-publico-de-2022
https://www.aragon.es/-/administradores-superiores.-subgrupo-a1.-oposicion-turno-libre-de-estabilizacion-de-empleo-temporal-concurso-oposicion-.-oferta-de-empleo-publico-de-2022
https://www.aragon.es/-/administradores-superiores.-subgrupo-a1.-oposicion-turno-libre-de-estabilizacion-de-empleo-temporal-concurso-oposicion-.-oferta-de-empleo-publico-de-2022

	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	LEY 2/2024, de 23 de mayo, por la que se crean los Impuestos Medioambientales sobre parques eólicos y sobre parques fotovoltaicos en la Comunidad Autónoma de Aragón y se modifica el Impuesto Medioambiental sobres las instalaciones de transporte de energía
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/524/2024, de 17 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas a la demostración y medidas de apoyo a la eficiencia energética en proyectos desarrollados por empresas que tengan la consideración de Gran Empre



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	DECRETO 79/2024, de 22 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Sonia Pilar Moros Peña, Jefa de Servicio de Promoción Económica, en el Departamento de Economía, Empleo e Industria.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se adjudican definitivamente los puestos de la categoría profesional de Mecánico Revisor, a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas para la estabilizac

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	DECRETO 80/2024, de 22 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D. Sergio Sánchez-Valverde Lahera, como Jefe de Servicio de Innovación y Comunicación, del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, del Departamento de Bienestar Soc


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo Ejecu
	RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Economía, Empleo e Industria.
	RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 2024, del Director General de Personal, Formación e Innovación, por la que se modifica la lista definitiva de personas admitidas y excluidas al procedimiento selectivo de ingreso al Cuerpo de Maestros, así como procedimiento pa

	DIPUTACION PROVINCIAL DE TERUEL
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución 2022-1673, de 15 de mayo de 2024, de rectificación bases Mozo Laboratorio de estabilización concurso-oposición año 2022 de la Diputación Provincial de Teruel.

	AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ
	DECRETO número 1522, de 20 de mayo de 2024, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Alcañiz, por el que se aprueban las bases que regirán la convocatoria para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición, promoción interna, de una plaza vacante de O
	DECRETO número 1524, de 20 de mayo de 2024, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Alcañiz, por el que se aprueban las bases que regirán la convocatoria para la provisión, mediante el sistema de oposición libre, de dos plazas vacantes de Policía Local.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/525/2024, de 17 de mayo, sobre permisos retribuidos a las personas trabajadoras que participen como electoras y a las que formen parte de las mesas electorales con motivo de las elecciones que se celebrarán el domingo 9 de junio de 2024.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden EEI/465/2024, de 2 de mayo, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones reguladas en la Orden EEI/340/2024, de 5 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones del 

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la modificación sustancial de la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 7.200 plazas (864 UGM), ubic
	RESOLUCIÓN de 17 de abril de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se considera no sustancial la modificación prevista por Linamar Light Metals Zaragoza, SAU, de la planta de fundición de aleaciones de aluminio ubicada en el términ
	RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 21 de febrero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambien

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2024, de la Directora de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón, por la que se certifican los resultados de evaluación de la Universidad de Zaragoza conducentes a la obtención de los complementos retributiv
	RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 2024, de la Directora de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón (ACPUA), por la que se amplía el plazo máximo de resolución y notificación previsto en la Resolución de 20 de febrero de 2024, de la Directora

	UNIVERSIDAD SAN JORGE
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2024, de la Universidad San Jorge, por la que se publica el Plan de Estudios de Graduado o Graduada en Fisioterapia tras las modificaciones realizadas en el mismo.

	COMARCA DEL CAMPO DE BORJA
	ACUERDO de 21 de marzo de 2024, del Consejo de la Comarca Campo de Borja, por el que se aprueba definitivamente el Plan de Emergencias de Protección Civil de la Comarca Campo de Borja.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 2024, del Director General de Trabajo por la que se anuncia el depósito de la modificación de estatutos del Sindicato de trabajadores y trabajadoras por el empleo público de Aragón (STEPA) (Depósito número 72100008).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de Autorización administrativa previa y de construcción y estudio de impacto ambiental del proyecto 
	ANUNCIO Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de infraestructuras de evacuación co
	ANUNCIO de la Dirección General de Política Económica, por el que se hace pública la sanción a la correduría de seguros Esguro, SL, y a D. Alberto Arnal Ciudad, en calidad de director técnico de dicha correduría, por infracción grave del Real Decreto-ley 
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la admisión definitiva y el plan de restauración correspondie

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 2024, del Director General de Interior y Emergencias, por la que se somete a información pública la modificación de los Estatutos del Colegio Profesional de Terapeutas Ocupacionales de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación para el personal que trabaje con ganado avícola, organizado por Agropecuaria Arcoiris, SL.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación para el personal que trabaje con ganado bovino, organizado por Agropecuaria Arcoiris, SL.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación para el personal que trabaje con ganado bovino, organizado por Aratria Asesores, SL.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino, organizado por Agropecuaria Arcoiris, SL.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino, organizado por Aratria Asesores, SL.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Alimentación de Zaragoza, relativo a los trabajos de investigación de la propiedad de la concentración parcelaria de la zona de Villarreal de Huerva (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en el transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la legislación
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Asociación Cultural y Deportiva Océano Atlántico, conforme a lo establ
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al curso de “Bienestar animal en transporte” que se celebrará la modalidad de teleformación organizado por Agropecuaria Arcoiris, SL, conforme a lo establecido por la legislación

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Vía pecuaria de Monroyo a Herbés”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, y 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas “Cordel de Escatrón”, “Cordel de Andorra a Caspe”, “Cordel de Alcorisa” y “Cordel de Montañ
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública la constitución de un coto de caza, en el término municipal de Robres (Huesca) promovido por el Ayuntamiento de Robres (Expediente 220102/27/2023/04904).

	AYUNTAMIENTO DE LALUEZA 
	ANUNCIO del Pleno del Ayuntamiento de Lalueza, sobre información pública de la Ordenanza municipal reguladora de la prestación patrimonial por la atribución de aprovechamientos urbanísticos en suelo no urbanizable.

	ENTIDAD LOCAL MENOR DE PIEDRAFITA DE JACA
	RESOLUCIÓN de la Junta Vecinal de la entidad local menor de Piedrafita de Jaca, en sesión ordinaria de 4 de marzo de 2024, por la que se aprueba definitivamente el Proyecto de Urbanización.




